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Son, yoxsa Ermənistan üçün 
“ikinci xunta” perspektivi 

Ruben Vardanyanın ona Qarabağdakı separatçı rejimdə faktiki olaraq ikinci 
şəxs statusu qazandıran oyuncaq “dövlət naziri” postundan uzaqlaşdırılması 
Ermənistanda ciddi müzakirə mövzularındandır. Erməni siyasilər bildirirlər 
ki, Rubenin heç dörd aya çatmayan mövcudiyyəti bölgəyə xaricdəki marağı 
artırdı. Ancaq onlar bu marağın qəribə amplitudası üzərində dayanır və 
deyirlər ki, Azərbaycan rəhbərliyinin Vardanyana qarşı sərt bəyanatlar 
səsləndirməsi fonunda beynəlxalq ictimaiyyət, ümumən, Qarabağ 
münaqişəsinin keçmişinə və hazırkı fazasına daha həssas yanaşmaq 
şansı əldə etdi. Bu əldəetmə isə heç də nikbinlik vəd etmir. Çünki hansı 
səmtdən baxılsa, dünya Qarabağın Azərbaycana məxsusluğunu qəbul edir. 
Ancaq görünən həm də budur ki, beynəlxalq aləmin bəzi qüvvələri Qarabağ 
üzərindəki oyunlardan da geri çəkilmək niyyətində deyillər. 

ardanyanın gedişini təhlil edən 
Ermənistan siyasi dairələri onu dilə 
gətirmirlər ki, beynəlxalq ictimaiy-
yətin duruma həssas yanaşması 
nəticəsində Qarabağın Azərbay-
cana məxsusluğu düşüncəsi daha 
da möhkəmləndi, yaxud, Rubenin 
simasında ənubi Qafqazda Rusi-
ya separatizminin izləri xaricə daha 
qabarıq göründü. ardanyana mü-
nasibətin, məsələn, BB -nin “Hard 
Talk” proqramında ( ardanyan hə-
min verilişdə biabır olmuşdu) olduğu 
kimi, mənfi zəmində formalaşdığını 
bildirənlər də çox deyil. 

Ermənistan siyasətçiləri vurğula-
yırlar ki, Rubenin adı BMT Təhlükə-
sizlik Şurasındakı müzakirələr za-
manı hallanıb və hətta Azərbaycanın 
Xarici işlər naziri eyhun Bayramov 
rusiyalı həmkarı Sergey Lavrov-
la həmin vaxtkı danışıqlarda onun 
bölgədəki varlığı məsələsini qaldı-
rıb. Ən əsası isə onlar Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyevin Münxen 
Təhlükəsizlik Konfransı çərçivəsində 
keçirilmiş ənubi Qafqazda təhlükə-
sizlik məsələlərinə dair panel müza-
kirədə eks “dövlət nazirindən” söz 
açdığını önə çəkiblər. Dövlət başçı-
mızın həmin müzakirədəki fikirlərini 
olduğu kimi yayımlayıblar.

Ermənistanın siyasi dairələri 
və mediası, həmçinin ardanyanın 
gedişinə Azərbaycanın Xarici işlər 
nazirinin münasibətini də geniş mü-
zakirə edir. Qeyd edək ki, nazir .
Bayramov bildirmişdi ki, Qarabağa 
kənardan gələn və ya kiminsə oyunu 
üçün göndərilən şəxs danışıq tərəfi 
ola bilməz və onun arxasında du-
ranlar “ ardanyan layihəsinin” baş 
tutmayacağını anladılar.

Ermənistan mediası onu da 
vurğulayır ki, ardanyanın “dövlət 
naziri” postundan gedişi artıq həll 
olunmuş məsələ kimi ilk dəfə yan-
varın ortalarında ictimai müzakirəyə 
çıxarılmışdı. Lakin çox güman ki, 
Rubenin özü istefa verməkdən im-
tina edirdi. Nəticədə qondarma reji-
min rəhbəri Arayik Arutyunyan onu 
administrativ formada uzaqlaşdırdı. 

İrəvan siyasiləri bunu Bakının tələb-
lərinin yerinə yetirilməsi sayır.

ardanyanın gedişinin əsas sə-
bəblərindən biri də Ermənistanın baş 
naziri Nikol Paşinyanla onun arasın-
dakı gərginlikdir. Hər halda erməni 
mediası mövcud həqiqəti də vurğu-
layır. Bu zaman birincinin Qarabağı 
Azərbaycanın tərkib hissəsi kimi ta-
nımaqla, Bakı ilə münasibətləri nor-
mallaşdırmaq planını razılaşdırdığı 
önə çəkilir. O da deyilir ki, ikinci, yəni 
Ruben, özünü həm Nikolla, həm də 
Azərbaycan Prezidenti ilə eyni sə-
viyyəyə qoymaq istəyirmiş. Bu isə ilk 
növbədə Ermənistan hakimiyyətində 
kəskin narazılıq doğurub. Beləcə 
erməni ictimai rəyi qənaətə gəlir ki,  
Paşinyanla yaxından əlaqəsi olan  
A.Arutyunyan ardanyanı uzaqlaş-
dırmaqla, faktiki olaraq, baş nazirə 
planlarının həyata keçirilməsində 
kömək göstərib və göstərməkdədir. 

R. ardanyanın gedişindən son-
rakı durumun təhlilini aparan ermə-
ni kütləvi informasiya vasitələrinin 
və ekspert dairələrinin daha bir fikri 
bundan ibarətdir ki, öz komandası 
ilə Ermənistan cəmiyyətini fəal şə-
kildə Qarabağın təslim olmasına, 
həmçinin, Azərbaycan və Türkiyə ilə 
münasibətlərdə (Rusiya ilə münasi-
bətlərin pisləşməsinə görə) yeni era-
nın açılmasına hazırlaşan Paşinyan 
məsələyə dəstəyin daha bir yolunu 
Qarabağın özündə axtarır. O, bölgə-
dəki siyasətçilərin vasitəsilə yerliləri 
prosesə hazırlamağa çalışır. 

Məsələn, Qarabağdakı “ ahid 
ətən” partiyasının lideri Samvel 

Babayan sakinləri Rusiyanın Qara-
bağdan çıxarılması və Moskvanın 
bölgəyə təsir imkanından məhrum 
olunması müqabilində Bakının nələ-
risə güzəştə gedə biləcəyinə inan-
dırmağa çalışır. Qeyd edək ki, R. ar-
danyan da həmişə özünün idarəetmə 
tərzinin Qarabağ elitası və “dövlət 
aparatında” heç də hamının xoşuna 
gəlmədiyini vurğulayır, bu durumun 
mövqelərinin möhkəmlənməsinə ma-
neə yaratdığını etiraf edirdi.

***

“Əslində, Azərbaycan Qarabağda 
hansı siyasi proseslərin baş verəcə-
yinə qərar verir. Arutyunyan məhz 
bunu göstərdi. Nə vaxt ki, Qarabağ 
birləşdi və Ruben ardanyan da ona 
qoşuldu, Arayik yenidən məğlubiyyət-
çi mövqe göstərərək, mübarizə yo-
lundan geri çəkildi. O, birliyə xəyanət 
etdi”. Bu fikri qondarma rejimin eyni 
mahiyyətli parlamentinin “Ədalət” 
fraksiyasının katibi Metaxe Akopyan 
dilə gətirib. O da digər etirazçılar kimi, 
Arutyunyanın qərarlarını N.Paşinyan-
la razılaşdırdığına əmindir: “Paşinyan 
bir qarabağlının əli ilə Qarabağı Azər-
baycana təslim etmək planına malik-
dir. Biz son mərhələdəyik”.

Erməni siyasilər ardanyanın 
istefaya göndərilməsinin BMT-nin 
Beynəlxalq Ədalət Məhkəməsinin 
Laçın yolundakı vəziyyətlə bağlı qə-
rarından dərhal sonra baş verməsinə 
də diqqət çəkirlər. Onların fikrincə, 
BƏM-in qərarı, guya, Azərbaycanın 
əleyhinə olub, Arutyunyan isə Rube-
ni “vəzifəsindən” çıxarmaqla, Bakı-
nın vəziyyəti öz xeyrinə çevirməsinə 
şərait yaradıb.

***
Əlbəttə, bu fikirlərdən heç də 

o qənaətə gəlmək olmaz ki, R.
ardanyanın işdən uzaqlaşma-

sı, belə demək mümkünsə, axı-
na qarşı üzmək effekti yaradan 
hadisədir. Ancaq görünən budur 
ki, Ermənistan daxilində Rubenin 
əlahiddə statusunu vurğulayan qüv- 
vələr qalmaqdadır. Onların tərkibinə 
diqqət yetirdikdə isə dalğanın hara-
dan gəldiyini müəyyənləşdirmək çox 
asandır. Heç şübhəsiz, dövriyyəyə 
Rusiya amili girir.

Bəzi siyasi ekspertlər bildirirlər 
ki, Moskva 201 -ci il inqilabından 
sonra Ermənistanda itirdiyi mövqelə-
rini bərpa etməyə müxtəlif cəhdlər 
göstərsə də, buna nail ola bilməyib. 
Nəticədə Qarabağdakı erməni ma-
raqları üzərinə oynamaq qərarına 
gəlib və bölgədə R. ardanyanın əli 
ilə, bir növ, mikro Ermənistan qur-
maq istəyib ki, yekunda onu İrəvana 
qarşı alternativ qoysun. Lakin görün-
düyü kimi, məsələ həllini tapmadı. 
Bu yerdə vaxtilə Koçaryan-Sarkis-
yan Qarabağ klanının Ermənistanda 
hakimiyyəti ələ keçirdiyinə və uzun 
müddət iqtidarda qaldığına diqqət 
çəkməliyik. Deməli, eyni plan işləyir-
miş. Bəlkə, yenə də işləyir...

Bəs, Rubenin gedişindən sonra 
vəziyyət necə olacaq? Bu barədə 
də müəyyən fikirlər dolaşmaqdadır. 
Məsələn, milyarder ardanyanın öz 
maliyyəsi hesabına Ermənistanın 
siyasi həyatına güclü şəkildə nüfuz 
edəcəyini və oradakı anti-Azərbay-
can və anti-türk qüvvələri, millətçiləri 
öz ətrafında birləşdirəcəyini, hakimiy-
yətə ən real müxalif qüvvəyə çevril-
mək üçün əzmlə çalışacağını vurğu-
layanlar var. Deməli, Ermənistanda 
ötən illərin haqqında bəhs etdiyimiz 
“xunta təcrübəsi” yenidən sınaqdan 
çıxarıla bilər. Daha dəqiq desək, Qa-
rabağ kartı üzərinə oyun oynamaqla 
hakimiyyətə gəlmək təcrübəsi. 

Ə. S ƏM V,   
“Xalq qəzeti”

Hüquqi məsələlər, zənnimizcə, riyaziyyat qədər dəqiqlik sevir. Burada saxtakarlığa, 
təhrifə yol verilməməlidir. Buna gedilirsə, hesab edirik ki, hətta cinayət məsuliyyəti də 
yarada bilər. Ancaq hadisələrin gedişindən görünür ki, erməni hüquqşünaslarına belə 
sivil yanaşmanın heç bir dəxli yoxdur. Onlar məhkəmə qərarlarını öz istədikləri kimi 
interpretasiya edə, düzəliş verə, baş-ayaq göstərə bilirlər. Ən acınacaqlısı da budur ki, 
qonşu ölkəni işğal etmiş, işğal altındakı ərazini viran qoymuş Ermənistan hakimiyyətinə 
qarşı heç bir cəza tətbiq olunmadığı kimi, erməni hüquqşünasları da məsuliyyətdən 
yayınırlar. Qalır bircə təəssüflənmək...

Dünən Ermənistanın beynəlxalq 
hüquq məsələləri üzrə nümayəndəsi 
Yeqişe Kirakosyan BMT-nin Beynəlxalq  
Ədalət Məhkəməsinin Azərbaycan və Er-
mənistan tərəfindən təqdim olunmuş mü-
vəqqəti tədbirlərin tətbiqi haqqında qərarı-
nı çox rahatlıqla təhrif edib, hətta bu təhrifi 
heç bir məsuliyyət hiss etmədən mətbuat 
konfransında səsləndirə bilib.  

Kirakosyan bildirib ki, 10 noyabr    
2020-ci il tarixli üçtərəfli Bəyanatdan 
əlavə, Azərbaycanın üzərinə Beynəlxalq 
Məhkəmə tərəfindən də Laçın yolunda 
gediş-gəlişin maneəsiz təmin olunması 
ilə bağlı öhdəlik qoyulub. Guya məhkəmə 
Azərbaycanın üzərinə belə bir öhdəlik 
qoyduğundan komissiya yaradıb Laçın 

dəhlizinə göndəriləcək ki, bu-
rada qərarın yerinə yetirilib-ye-
tirilmədiyinə nəzarət etsin. Ya 
da məhkəmə, Kirakosyanın 
fikrincə, fakt toplanması üzrə 
missiya da göndərə bilər.

Bu da bəs etmirmiş kimi, 
“hüquqşünas” daha da irəli ge-
dərək bildirir ki, indi 10-15 döv-
lət, yaxud beynəlxalq təşkilat 
Azərbaycanın yolu açmasını 
tələb etməlidir. Bu, artıq yax-
şı nəticə olacaq. Yəni, sübut 
edilmiş olacaq ki, Azərbaycan 
yolu bağlayıb. ə Ermənistan 
bu çağırışları sübut kimi məh-

kəməyə təqdim edəcək. 
Düşmənçilik, nifrət hissi bu insanların 

gözünü necə tutubsa, mənasız şeylərlə, 
yalanlarla özlərinə haqq qazandırmağa 
çalışırlar. Amma faktiki olaraq, məhkəmə-
nin qərarında belə bir şey yoxdur. Qərar-
da yolun bağlı olduğu barədə bir ifadə 
belə göstərilmir. ə Laçın-Xankəndi yolu, 
həqiqətən də bağlı deyil. Bu yolla hər gün 
sülhməramlıların, BQXK-nın maşınları 
qoyduğundan, mülki ermənilər keçirlər. 
Sadəcə, silah-sursat, mina daşınmır. Bu 
halda “hüquqşünas” Kirakosyan hansı sü-
butlardan danışır, məlum deyil...

Paşa ƏMİR AN ,   
alq qəzeti

İkinci Qarabağ müharibəsinin nəticələrinin Cənubi Qafqaz regionunun inkişafında yeni səhifə 
açdığı hamıya məlumdur. Buna görə də, 2020-ci il noyabrın 10-da Azərbaycan, Rusiya və 
Ermənistan liderlərinin imzaladıqları üçtərəfli Bəyanat, sadəcə, atəşkəs razılaşması kimi 
qiymətləndirilmir. Bu sənəd, həmçinin, regionun müharibədən sonrakı inkişafının konturlarını 
da müəyyənləşdirdi. 

Bəyanatın -cu maddəsi 1 0-cı illərin əv-
vəllərində Birinci Qarabağ müharibəsindən son-
ra bağlanan regional nəqliyyat-kommunikasiya 
əlaqələrinin açılmasını nəzərdə tutulur. Bu mad-
dəyə əsasən, bütün kommunikasiyalar bərpa 
edilməli, Azərbaycan Ermənistanın Sünik rayonu 
(Zəngəzur) ərazisindən öz əsas ərazisi ilə Nax-
çıvan anklavı arasında maneəsiz hərəkət üçün 
nəqliyyat marşrutu ilə təmin edilməlidir. Ancaq 
tarixi şansdan istifadə etməyə tələsməyən Er-
mənistan qlobal əhəmiyyətli Zəngəzur dəhlizinin 
açılmasına əngəl yaratmağa çalışır. 

Azərbaycan Ordusu 44 günlük müharibə 
nəticəsində işğal olunmuş torpaqları azad etdik-
dən sonra Rusiya, Azərbaycan və Ermənistan 
arasında imzalanmış üçtərəfli Bəyanatın icrası 
ilə region müharibə vəziyyətindən çıxdı və yeni 
nəqliyyat xətləri sayəsində iqtisadi dirçəliş döv-
rünə qədəm qoydu. Həmin sənədə əsasən, Qa-
rabağ probleminə görə 30 il bağlı qalmış bütün 
nəqliyyat marşrutları açılmalıdır. Zəngəzur bir 
vaxtlar azərbaycanlıların yaşadıqları Azərbayca-
nın tarixi ərazisi olsa da, 1 20-ci illərdə keçmiş 
SSRİ tərəfindən Ermənistana birləşdirilmiş və 
hələ də onun sərhədləri daxilindədir. Zəngəzurun 
Ermənistana verilməsindən sonra Azərbaycan 
Naxçıvanla quru əlaqəsini itirdi. 44 günlük müha-
ribədən sonra Naxçıvanla quru əlaqənin yenidən 
bərpa edilməsi imkanı yaranmışdır. Mütəxəssis-
lərin sözlərinə görə, Zəngəzur dəhlizinin açılması 
Naxçıvanı həm də əsas nəqliyyat mərkəzlərindən 
birinə çevirəcək. Eyni zamanda, Zəngəzur dəhlizi 
həm də Naxçıvanda istehsal edilən məhsulların 
daha geniş bazara çıxarılmasına şərait yarada-
caq. Bu dəhlizin həm də Naxçıvana sərmayənin 
cəlb edilməsi baxımından da əhəmiyyəti böyük-
dür. 

Regional nəqliyyat marşrutlarının tam açıl-
ması həm Ermənistanın, həm Azərbaycanın, 
həm də qeyri-regional potensial istifadəçilərin, 
xüsusilə Rusiya, Türkiyə, İran, Avropa İttifaqı və 
Çinin maraqlarına cavab verir. Bu tranzit dəhlizi 
Xəzər dənizi, Mərkəzi Asiya və ənubi Qafqaz 
ölkələri vasitəsilə Avropanı Çinlə birləşdirən mul-
timodal nəqliyyat marşrutu olan Orta Dəhlizin 
potensialını da artırır. Bu isə mütəxəssislərin fik-
rincə, Ermənistan və Azərbaycanın iqtisadiyyatı 
üçün faydalı olacaq. Məsələn, proqnozlara görə, 
dəhlizin işləməsi nəticəsində nəqliyyat və iqtisadi 
əlaqələrin bərpası Ermənistanın ÜDM-ni artıra-
caq. Bundan başqa, İrəvan təkcə Zəngəzur dəh-
lizinin Azərbaycanın Naxçıvanla əlaqəsi üçün is-
tifadəsinə görə tranzit ödənişlərindən deyil, həm 
də bir çox digər dövlətlərin, o cümlədən Rusiya 
tərəfindən yüklərin daşınması üçün istifadəsin-
dən də faydalanacaq. Bir sözlə, Zəngəzur dəhlizi 
sayəsində Ermənistan regionda təcrid olunmuş 
vəziyyətdən çıxaraq, Orta Dəhlizin bir hissəsinə 
çevriləcək. 

Rusiya və Türkiyə də müharibədən sonrakı 
regional əməkdaşlıq layihələrindən faydalana-
caq. Zəngəzur dəhlizinin açılması Rusiyanın 
Ermənistanla daha sabit nəqliyyat əlaqəsi və 
Türkiyə ilə sabit quru əlaqəsini təmin edəcək. 
Qeyd etmək lazımdır ki, bu dəhliz Rusiya üçün 
həm iqtisadi, həm də geostrateji baxımdan əhə-
miyyətlidir. Moskva Avropa istiqamətində Rusiya 

yük axınlarının çətinlikləri və ya tıxanması fonun-
da malların tədarükü üçün yeni etibarlı kanal-
larda maraqlıdır. Mütəxəssislərin fikrincə, məhz 
bu səbəbdən Transxəzər Beynəlxalq Nəqliyyat 
Marşrutu belə bir əhəmiyyət kəsb edir və bunun 
sayəsində Qazaxıstan və onun qonşuları ənubi 
Qafqazdan Avropa İttifaqına yük daşıya bilirlər. 
Bu baxımdan Zəngəzur dəhlizi Bakı-Tbilisi-Qars 
dəmir yolu ilə müqayisədə Türkiyəyə daha qısa 
marşrutdur və müasir avtomobil yolunu özündə 
birləşdirir. Eyni zamanda, Rusiya üçün Zəngəzur 
dəhlizi Türkiyəyə ən yaxşı avtomobil və dəmir 
yolu çıxışını təmin edəcək. Ekspertlərin fikrincə, 
Gürcüstan Yuxarı Lars hərbi magistralında tıxac 
və qeyri-sabitlik, xüsusən qışda Rusiyanın Gür-
cüstan, Ermənistan və Türkiyəyə qurudan nəqli 
üçün böyük problemlər yaradır. Buna görə Rusi-
yanın maraqları baxımından Zəngəzur dəhlizinə 
qarşı hər hansı arqument tapmaq çətindir.

Dəhlizin həyata keçirilməsində ən çox Ermə-
nistan maraqlı olmalıdır. Çünki bu marşrut res-
publikanın İrana dəmir yolu çıxışını açacaq və 
Rusiya ilə əlaqə daha səmərəli olacaq. Siyasi 
analitiklər bildirirlər ki, Zəngəzur dəhlizi Ermənis-
tana uzunmüddətli nəqliyyat tədricindən çıxmağa 
və iqtisadi sahədə qonşuları ilə normal təmaslar 
qurmağa şərait yaradacaq. Ancaq bu qədər geo- 
siyasi üstünlüklərin perspektivi fonunda Ermə-
nistan hökumətinin layihənin icrasını ləngitməsi 
təəccüb doğurur. Bu gün Ermənistana Zəngəzur 
dəhlizi, az qala, Azərbaycanla bağlanan sülh 
müqaviləsi qədər lazımdır.

Anti-Azərbaycan qüvvələr Zəngəzur dəhlizi-
nin mənfi cəhətlərindən danışırlar. Xüsusilə də 
erməni müxalifəti iddia edir ki, guya, Zəngəzur 
dəhlizi Ermənistanı suverenlikdən məhrum edir, 
İranı Ermənistanla kəsir və Qərbin Rusiyanı 
sanksiyalarla boğmasının qarşısını alır. Ona görə 
də, guya, layihə nə Ermənistana, nə İrana, nə də 
Qərbə sərfəlidir.

İlk baxışda belə görünə bilər ki, İrəvanın 
nəzarətindən kənarda Ermənistan ərazisində 
müəyyən ekstraterritorial marşrut yaranır. Əslin-
də, bu, belə deyil. Bundan başqa, Azərbaycan 
ərazisində də analoji dəhliz (Laçın) varsa, niyə 
Ermənistan ərazisində dəhliz ola bilməz? Üçün-
cüsü, Ermənistanın nəqliyyat marşrutlarının 
yaradılmasından əldə etdiyi fayda danılmazdır, 
çünki regional təcridin saxlanılacağı təqdirdə İrə-
vanın iqtisadi gələcəyi böyük sual altına düşür. 

Bir sözlə, dəhlizin açılması region ölkələrinin 
mənafelərinə xidmət edir və tarixi İpək Yolunun 
daha da canlanmasına təkan verəcək. Zəngəzur 
dəhlizi həm də ticarətin və regional əməkdaşlı-
ğın canlanması üçün həyati əhəmiyyət kəsb edir. 
Bu məsələdə Rusiya, Türkiyə və Azərbaycanın 
maraqları kəsişir. Rusiya bu dəhliz vasitəsilə Er-
mənistan, İran və Türkiyə ilə əlaqələrini daha da 
gücləndirə, Ermənistan isə Azərbaycan vasitə-
silə Rusiya ilə ticarət apara bilər. Başqa sözlə, 
Ermənistanın Türkiyə və Azərbaycanla normal-
laşması təcrid vəziyyətindən çıxmasına və inki-
şafına töhfə verər.

Səbuhi MƏMMƏD ,  
alq qəzeti

Zəngəzur dəhlizi – regionda 
ayırıcı yox, birləșdirici amil

ikrət SAD ,   
politoloq

Ermənistan Beynəl- 
xalq Məhkəmənin qərarını 
tam mənası ilə təhrif et-
mək istəyir və bunu bey-
nəlxalq arenaya təqdim 
etməklə, Azərbaycanı ye-
nidən Laçın yolunu bağla-
maqda günahlandırmağa 
çalışır. Birinci növbədə, qeyd etməliyik ki, məhkəmənin qəra-
rında yolun bağlanması ilə bağlı heç bir fikir yoxdur. Qərarda 
heç yolun Azərbaycan tərəfindən bağlandığı barədə də heç 
nə deyilmir. Erməni tərəfi onu da başa düşmür ki, 10 noyabr 
2020-ci il tarixli üçtərəfli Bəyanatda yazılıb ki, Azərbaycan La-
çın yolu ilə hər iki istiqamətdə hərəkətin təhlükəsizliyini təmin 
edir. Ancaq Azərbaycanın hərəkətin təhlükəsizliyini təmin et-
məsi heç də o demək deyil ki, erməni tərəfi bundan sui-istifa-
də etməlidir və bütün qayda-qanunları pozmaqla faktiki olaraq 
orada bizə təhlükə yaratmalıdır. 

Eyni zamanda, məhkəmənin qərarında deyilməyib ki, 
Azərbaycan maneəsiz hərəkətin təmin olunmasına məsuliy-
yət daşıyır və yaxud bunu mütləq məcburi şəkildə etməlidir. 
Bunun əvəzində, başqa bir ifadə işlədilir. Yazılıb ki, Azərbay-
can öz tərəfindən bütün vasitələrdən istifadə edir və edəcək. 
Bax, bu, Ermənistanın tələblərindən tamamilə fərqlənir. 

Məhkəmə öz qərarında nəzərə alıb ki, Azərbaycan imka-
nında olan bütün vasitələrdən istifadə edərək üçtərəfli Bəya-
natın Laçın yolu ilə bağlı hissəsinin yerinə yetirilməsində bir 
qarant kimi çıxış edəcək. Bütün bunları nəzərə alaraq Azər-
baycan təklif edib ki, Azərbaycan-Ermənistan sərhədində 
nəzarət-buraxılış məntəqələri də yaradılsın. Bu da, təbii ki, 
şəffaflığın artırılmasına təminat kimi qəbul oluna bilər. 

Ermənistan isə bunu da rədd etdi, razılaşmadı. Mən dü-
şünmürəm ki, Kirakosyanın sərgilədiyi bu mövqe ilə Bey-
nəlxalq Məhkəmə razılaşacaq. Amma hər halda kim istəsə, 
gəlib Laçın yolundakı vəziyyəti müşahidə edə bilər. Yəni ora-
da kifayət qədər şəffaf bir vəziyyətdir. Ekofəalları oraya heç 
kəs göndərməyib, bu, onların könüllü istəyidir. Biz öz torpaq-
larımızda dayanmışıq və tələblərimiz də tam mənada qanuna 
uyğundur. 

Rasi  M SA Ə ,  
Milli Məclisin deputatı 

Erməni hüquqşü-
nası böyük səhv edir, 
sadəcə, özünün arzu-
larını dilə gətirir. Bu nə 
deməkdir ki, hansısa 
komissiya gəlib Azər-
baycanı yoxlayacaq, 
yaxud kimsə Azərbay-
cana hansısa missiya 
göndərəcək. Bütün 
bunlar erməni hüquqşü-
nasın məkrli niyyətləri-
dir. Dediklərini o, özündən uydurur.

Azərbaycan tərəfinin qəti tələbi nəticəsində konkret ola-
raq, Ruben ardanyan Qarabağdan rədd ediləndən sonra 
Qarabağ ermənilərinin nümayəndələri ilə orada dialoq təşkil 
olunub. Danışıqlar nəticəsində razılaşma əldə edilib ki, er-
mənilər gedib qaz borusunda lazımi təmir işlərini görsünlər. 
Eyni zamanda, elektrik xətlərində təmir işləri aparmaq lazım-
dır. 

Bundan əlavə, Laçın yolunun bağlanması məsələsi. Axı 
bu yol ermənilərin uydurub dünyaya təqdim etdikləri kimi, 
bağlı deyil. Həmin yoldan, bir neçə gün əvvəl Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyevin dediyi kimi, təkcə Rusiya sülh-
məramlılarına məxsus 2500-dən çox avtomobil keçib. Rus 
hərbçilərindən əlavə, Beynəlxalq Qırmızı Xaç Komitəsinin 
nəqliyyat vasitələri də həmin yolda maneəsiz hərəkət edirlər. 

Ona görə ermənilər özləri üçün nə uydururlar, qoy uydur-
sunlar. Azərbaycanın icazəsi olmadan oraya heç bir komis-
siya ayaq basa bilməz. Hesab edirəm ki, bu kimi mənasız 
məsələləri ətraflı şərh etməyə də ehtiyac yoxdur. 

Sadəcə, biryolluq hamı başa düşməlidir ki, haqqında da-
nışılan o yol gediş-gəliş üçün açıqdır. Ermənilər, o cümlədən, 
hüquqşünas Yeqişe Kirakosyan hoqqabazlıqla məşğuldur. 

Hazırda Rusiya sülhməramlılarının rəhbərliyi ilə də da-
nışıqlar gedir. Azərbaycanlıların tələblərinə əməl olunduğu 
halda bizim vətəndaş cəmiyyəti fəallarının aksiyası başa 
çatacaq. 

Ekspert rəyləri

Ermənistanda Beynəlxalq Məhkəmənin qərarları təhrif olunur 
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